- tramite l'intermediario, Top Sound di Vitali Daniele, in data 28.01.2013 veniva stipulato, 

con l'operatore Vodafone, un cambio piano tariffario con oggetto la fornitura di una 

linea fissa, fax e Adsl, una linea mobile e un cellulare, per una cifra concordata di euro 

445,64 (quattrocentoquarantacinque/64); 

- già dalla prima fattura venivano addebitati importi notevolmente superiori a quanto 

concordato e, puntualmente, le fatture venivano contestate all'intermediario di 

riferimento richiedendone il rimborso; 

- venivano offerti da Vodafone sconti mai applicati;

[...]

posizione contabile dell'istante, rimborsando i costi pagati in eccedenza rispetto a quanto pattuito.  

In particolare, si ritiene di detrarre dalle fatture relative al periodo che va dal 28.01.2013 (data di 

stipula del nuovo piano tariffario) al 19.08.2015 (data deposito istanza di definizione) il canone 

pattuito di euro 445,64 (quattrocentoquarantacinque/64) e l'importo di traffico fatturato oltre al 

canone. A titolo esemplificativo, nella bolletta AD05806247 del 19.04.2013 pari ad euro 647,80 si 

ritiene di rimborsare euro 178,76 (centosettantotto/76), cioè la differenza tra il costo addebitato